平 成 2 7年 2月 1 2日

関 係 各 位

一般社団法人消費者市民社会をつくる会

                        理 事 長  阿 南   久

（ 公 印 省 略 ）

(一社)消費者市民社会をつくる会設立記念セミナーの開催について

「食品の安全をめぐる最近の課題」

 当会の事業運営につきましては、平素より格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、当法人会員、消費者等を対象に、設立記念セミナーを別紙開催要綱により開催す

ることになりましたのでご案内申し上げます。

 つきましては、参加を希望されます方は、別添「参加申込書」に必要事項をご記入のう

え、来る2月20日（金）までにFAX（03-3478-0059）にてお申し込みください。申込受付後、

当方よりFAX等にてお送りする「受付番号連絡票」を、当日受付にご提出くださいますよう

お願い申し上げます。

 なお、誠に恐縮でございますが、会費（資料代）を下記により申し受けますので、何卒

ご了承賜りますよう併せてお願い申し上げます。

記

１．お申込み方法

 別紙「参加申込書」によりFAX(03-3478-0059)で2月20日(金)までにお申し込み下さ

い。また、次により会費（資料代）を当会が2月24日（火）までに確認できるようにお

振込み下さい。

 なお、当日は出席者名簿との照合の関係上、お申込受付後に当方よりFAX等にてお送

りする「受付番号連絡票」を受付でご提出ください。

２．会  費

 参加者1名につき一般3,000円(消費税込)

  ※会費の振込先につきましては、(公社)日本食品衛生協会が代行いたします。

３．会費の振込先

振込銀行支店名     みずほ銀行青山支店

口 座 番 号     当座 0018201

口 座 名 義     公益
こうえき

社団
しゃだん

法人
ほうじん

日本
に ほ ん

食品
しょくひん

衛生
えいせい

協会
きょうかい

４．お問い合わせ先

公益社団法人日本食品衛生協会 総務部 TEL 03(3403)2111

（会場案内図はホームページ http://www.n-shokuei.jp/ にてご覧いただけます。）

５．その他

(1)  定員になり次第締切りいたしますので、お早めにお申し込み下さい。

(2) 会費の振込に係る手数料は各自ご負担願います。

(3) 一旦納入された会費は理由の如何を問わず、お返しいたしません。

(4) 講演会当日、現金による会費のお支払いはご遠慮願います。

(5) 本文書は当協会特別会員へのご案内です。貴社(団体)の関係企業(団体)等よりご出

席の場合には、一般会費にて承る場合がありますので予めご了承下さい。
                                 以  上

別 紙

(一社)消費者市民社会をつくる会設立記念セミナー開催要綱

「 食 品 の 安 全 を め ぐ る 最 近 の 課 題 」

１．趣  旨

 当会は、確かな消費者市民社会の構築に向けて、消費者と事業者双方を対象とした教育・

啓発事業を推進しております。
「消費者と事業者双方を対象とした教育・啓発」、「出会い、学びあい」の具体化とし

て、参加者が“みんなで討論”することを基本とした「参加型」の運営を目的として、「食

品表示法」施行に合わせた「食の安全と安心の確保」をテーマに、消費者と事業者がとも

に、実践につながる具体的な課題を考えあい、明らかにする内容といたします。

1)主  催：一般社団法人消費者市民社会をつくる会
2)後  援：公益社団法人日本食品衛生協会

一般財団法人医療経済研究・社会保険福祉協会
 3)日  時：平成 27 年 3 月 2 日(月) 午後 1 時 30 分～4 時 30 分
 4)場  所：食品衛生センター5 階講堂 東京都渋谷区神宮前 2-6-1
 5)参 加 者：一般社団法人消費者市民社会をつくる会 会員、消費者等
      ※定員 140 名になり次第締切とさせていただきます。

２．次 第（開会 13:30）

（１）開会挨拶

（２）講  演

 １）新たな食品表示制度について（仮題）      （13:35～14:25 （50 分））

  講 師 日本生活協同組合連合会 品質保証本部安全政策推進部長 鬼武 一夫

             休   憩                       （14:25～14:35 （10 分））

 ２）「食品表示法」施行

 ～安全と安心の確保！消費者の課題・事業者の課題～（14:35～15:00 （25 分））

  講 師   一般社団法人消費者市民社会をつくる会  理 事 長 阿南  久

 ３）パネルディスカッション            （15:00～16:30 （90 分））

  ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ  一般社団法人消費者市民社会をつくる会  理 事 長 阿南  久

  パネリスト 公益社団法人日本食品衛生協会 学術顧問

            星薬科大学 名誉教授 薬学博士 中澤 裕之

消費生活コンサルタント  森田 満樹

        公益財団法人食の安全・安心財団  理事事務局長 中村 啓一

        健康食品産業協議会  会 長  関口 洋一       （順不同）

※（演題および講師につきましては、一部変更する場合があります。）

以  上

(別添)
一般社団法人消費者市民社会をつくる会
（公益社団法人日本食品衛生協会 総務部）御中

(FAX 03-3478-0059)

(一社)消費者市民社会をつくる会設立記念セミナー

「食品の安全をめぐる最近の課題」食品衛生特別講演会

参 加 申 込 書

平成 27 年  月  日

参 加 希 望 者

企 業（ 団 体 ）名 役  職 氏  名

【連絡先】 ※受付番号連絡票を送信いたしますのでご連絡先は必ずご記入ください

氏名  所属

住所
〒   －

TEL  FAX

E-mail

【会費(資料代)】

            円  一般：3,000 円×   名分

【会費の振込先】※会費の振込先は、(公社)日本食品衛生協会が代行いたします。

◆振込銀行支店名：みずほ銀行青山支店

◆口座番号：当座 0018201     ◆口座名義：公益
こうえき

社団
しゃだん

法人
ほうじん

日本
に ほ ん

食品
しょくひん

衛生
えいせい

協会
きょうかい

【会費(資料代）振込年月日】

         銀行       支店より 平成 27 年  月  日 (振込・振込予定)

(どちらかに○をつけて下さい)

＊講演会当日は参加お申込受付後に送信いたします「受付番号連絡票」を受付にご提示く

ださい。（12:30 より受付開始）

＊会費は当協会が 2月 24 日（火）までに確認できるようにお振込み下さい。

日食協記入欄

登録日 受付番号 区分

  日食協 HP

参加申込み受付後に当方より送信

いたします「受付番号連絡票」を当

日受付でご提出ください